
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

19. února 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotaz: 

„Dobrý den, obracím se na vás se souvislostí poskytnutí informace o navýšení úhrad pro 

segment ambulantní dialyzační péče pro rok 2024. V textové zprávě o úhradové 

vyhlášce je zmíněno navýšení o 5% , přesto to v úhradové vyhlášce není jasně patrné. 

Zaměstnavatel INMED s.r.o tvrdí , že se navýšení ambulantních poskytovatelů netýká a 

není ochoten k tomu relevantně navýšit mzdu.“ 

uvádíme následující: 

Jak je uvedeno v důvodové zprávě k vyhlášce č. 319/2023 Sb., 5% meziroční navýšení 

jednotkových úhrad segmentu ambulantní dialyzační péče bylo výsledkem dohody mezi 

zástupci poskytovatelů dialyzační péče a zdravotních pojišťoven v rámci dohodovacího 

řízení pro rok 2024. Ministerstvo zdravotnictví při tvorbě úhradové vyhlášky na základě 

aktualizovaného očekávání disponibilních příjmů systému veřejného zdravotního 

pojištění navýšilo poskytovatelům dialyzační péče procento růstu na 6 %.  

Růst jednotkových úhrad je odvozen kromě vývoje hodnot bodů podle úhradové vyhlášky 

také z růstu počtu bodů v tzv. seznamu zdravotních výkonů, kde počty bodů za jednotlivé 

výkony byly vzhledem k vysoké inflaci meziročně valorizovány až o 15 %. Kombinací 

vývoje počtu bodů a hodnoty bodu vzniká deklarovaný meziroční růst úhrad dialyzační 

péče o 6 %. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

